
Stránka 1 z 4 

Střední škola AGC a.s. 
Rooseveltovo nám. 5, Teplice 

 

Pokyn ředitele k zabezpečení budov a přilehlého pozemku a zajištění 
bezpečnosti žáků a zaměstnanců školy 

pro školní rok 2023/2024 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším od-

borném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, zákonem č. 563/2004 Sb., O pe-

dagogických pracovních v platném znění a v souladu s Metodickým doporučením k bezpeč-

nosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních – Minimální standard bezpeč-

nosti (Č.j.: MSMT-1981/2015-1) i dalšími s vnitřními směrnicemi organizace Střední škola 

AGC a.s. 

 

 

 Vydáno dne: 31. 8. 2023 ………………………………………. 

 Platnost od: 1. 9. 2023 Ing. Tomáš Holomek 

 Verze: 1 ředitel školy 

 Číslo jednací:  

 Počet stran: 4 



 

 

Stránka 2 z 4 

I. 

Obecné zásady 

V souladu s Metodickým doporučením k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízeních – Minimální standard bezpečnosti (Č. j.: MSMT-1981/2015-1) vy-

dává ředitel pokyn k zabezpečení školy. 

1. Všechny vchody | východy do budov „A“ a „C“ školy budou po celou dobu vyučování za-

jištěny bezpečnostním magnetickým zámkem, spojeným s docházkovým systémem a čipo-

vou kartou. V době mimo vyučování jsou navíc uzamčeny bezpečnostním mechanickým 

zámkem. Odemykají se ve stanovený čas dle rozvrhu a plánu akcí školy. Po tu dobu musí 

být vždy zajištěn dohled nad žáky odpovědnou osobou. 

2. Za odemykání budov včetně deaktivace elektronického zabezpečení odpovídá školník, re-

cepční pracovník a stanovený pedagogický i nepedagogický dohled. Zaměstnanci hospo-

dářského úseku školy odpovídají za uzamykání všech vchodů po ukončení úklidových pra-

cí, zpravidla v 18:30. Se zajištěním celého areálu souvisí i aktivace elektronického zabez-

pečení s napojením na centrální pult ochrany.  

 

V době školního vyučování je prostřednictvím čipové karty umožněn vstup pro žáky den-

ního studia od 6:30 hodin do 16:00 hodin, pro studenty dálkového studia ve dnech pondělí, 

středa a pátek od 6:30 hodin do 19:00 hodin, úterý a čtvrtek od 6:30 hodin do 19:30 hodin. 

Zaměstnanci školy mají obecně umožněný přístup po celou dobu deaktivovaného zabezpe-

čovacího zařízení.  

 

Mimo uvedenou dobu a v době prázdnin, je vstup pro žáky a návštěvníky do obou budov 

možný pouze s vědomím vedení školy, sekretariátu nebo úseku celoživotního vzdělávání. 

3. V době zajištění elektronickým bezpečnostním systémem je budova pro zaměstnance i žá-

ky nepřístupná. Právo aktivovat | deaktivovat elektronický bezpečnostní systém 

s přidělením numerického hesla a dalšího bezpečnostního klíče uděluje pouze ředitel školy. 

Zaměstnanci s tímto oprávněním mají přístup do prostor školy neomezený. 

4. V době příchodu i odchodu žáků do školy bude u hlavního vchodu vykonávat dohled nad 

zdravím a bezpečností žáků pověřený zaměstnanec školy nebo službu konající pedagogic-

ký pracovník. 

II. 

Organizační zabezpečení školy proti vstupu nepovolaných osob 

1. Vstup do školních budov s použitím čipové karty je povolen výhradně zaměstnancům, žá-

kům a studentům, zapsaných k řádnému vzdělávání. 

2. V době třídních schůzek, přijímacího řízení nebo v případě pozvání do školy je vstup stan-

dardně umožněn i rodičům a zákonným zástupcům žáků školy.  



 

 

3. Cizím osobám je vstup do školy umožněn pouze po ohlášení účelu návštěvy a jména na-

vštívené osoby. 

4. Svévolný pohyb cizích osob v prostorách školy je zakázán. 

5. Žáci mají přísný zákaz pouštět kohokoliv do budovy školy. 

6. Ten, kdo není zaměstnanec ani žák školy, se v objektu školy nesmí pohybovat bez dopro-

vodu zaměstnance školy, ani vstupovat do tříd a učeben. 

7. Žáci vstupují do školy nebo školního areálu bez doprovodu zákonných zástupců nebo rodi-

čů vždy s označením příchodu magnetickou čipovou kartou. 

8. Cizí příchozí jsou povinni se na výzvu zaměstnanců školy identifikovat (jméno, příjmení, 

účel návštěvy). O jejich vpuštění vždy rozhodují zaměstnanci školy, kteří návštěvníky do-

vedou na určené místo. Zákonní zástupci, rodiče a ostatní návštěvníci budou při vstupu do 

budovy využívat výhradně hlavní vchod budovy „A“. Zde zazvoní a pověřenému zaměst-

nanci sekretariátu ředitele nebo recepčnímu pracovníkovi oznámí jméno a důvod vstupu do 

školního areálu. 

9. Návštěvníci úseku celoživotního vzdělávání ohlásí svůj úmysl prostřednictvím interkomu u 

vchodu do pravého křídla budovy „C“. 

10. Zákonní zástupci | rodiče, kteří si vyzvedávají potomka ze školy (dřívější odchod 

z vyučování, děti uvolněné ze závažných důvodů z výuky apod.), zvoní na zvonek u vcho-

du do budovy „A“. Po identifikaci a vizuální kontrole vyčkají na příchod potomka na 

chodbě ve vestibulu budovy „A“.  

11. V době výuky je zákonným zástupcům | rodičům povolen vstup do školy jen hlavním 

vchodem budovy „A“, a to z nezbytně nutných důvodů. 

12. Pokud zákonný zástupce | rodič přivádí žáka do školy později (např. od lékaře) žák do bu-

dovy vstupuje samostatně pomocí čipové karty. 

13. Pokud je žák uvolněn ze školy na základě prokazatelného sdělení zákonného zástupce | ro-

diče (zápis v omluvném listu, v IS Bakaláři nebo telefonicky s třídním vyučujícím), ten če-

ká na potomka před školou. 

14. Případné schůzky s příslušným učitelem si zákonný zástupce | rodič sjednává vždy předem 

telefonicky, e-mailem nebo přes IS Bakaláři, a to na dobu před nebo po ukončení výuky. 

15. Zákonní zástupci žáků (resp. jimi pověřené osoby) čekají na své potomky před budovou 

školy. Není možné, aby tyto osoby setrvávaly na chodbách a v šatnách.  

16. Žáci ani ostatní návštěvníci nebudou do školy vpouštěni jinými než k tomuto účelu urče-

nými vchody. 

17. Žáci ani zákonní zástupci | rodiče nesmějí sami vpouštět nikoho cizího do budovy a jsou 

povinni za sebou dveře při odchodu zavírat. 

18. Všechny další návštěvy ve škole (konzultace, pracovní jednání aj.) jsou možné kdykoli po 

domluvě s vyučujícími, a to dle výše uváděných podmínek. 

19. Ostatní fyzické a právnické osoby nabízející školní pomůcky a vybavení související 

s předmětem a činností školy si předem dohodnou návštěvu s ředitelstvím školy, jinak ne-

budou do budovy školy vpuštěni.  



 

 

III. 

Povinnosti pro zaměstnance školy 

1. Zaměstnanci důsledně monitorují situaci a pohyb ve škole. V případě vstupu cizí osoby do 

objektu školy jsou povinni zjistit důvod její návštěvy a případně ji doprovodit na požado-

vané místo. 

2. V případě výskytu cizí osoby v prostorách školy, zjistí zaměstnanec důvod vstupu této 

osoby a ihned zabezpečí trvalý doprovod této osoby až do jejího odchodu ze školy. 

3. Zaměstnanci školy budou pro vstup do školy a odchod využívat hlavní vchody budov „A“ 

a „C“. Jsou povinni vždy zkontrolovat, že vchod | východ je prokazatelně uzamčen auto-

matickým magnetickým zámkem. 

4. V případě třídních schůzek, konzultačních dnů, dnů otevřených dveří, projektových dnů a 

společných akcí bude areál školy otevřen ve vybraných vchodech, u kterých bude v tomto 

případě zajištěn dohled určenými pracovníky školy. 

IV. 

Technické zabezpečení budovy proti vstupu cizím osobám 

1. Všechny vstupní dveře do objektu školy z venkovního prostoru musí být v době provozu 

školy trvale uzavřeny a zabezpečeny proti vstupu nepovolaných osob. 

2. Všechny vchody jsou opatřeny mechanickými bezpečnostními zámky a elektronickými 

magnetickými zábranami. 

3. U hlavního vchodu do budovy „A“ a pravého vchodu do budovy „C“ je zvonek do kance-

láře školy a úseku celoživotního vzdělávání.  

4. Po ukončení provozu je budova opatřena zabezpečovacím zařízením, které je napojeno na 

centrální pult ochrany LOTER.  

5. Po ukončení provozu pověřený zaměstnanec zakóduje svým bezpečnostním kódem budovu 

školy a zamkne hlavní vrata na vnitřní areál školy.  

 

V. 

Jiné 

Bezpečnostními opatřeními není omezena evakuace osob ani bezpečný únik z budov 

v případě krizové situace. K trvalému odjištění vchodových dveří slouží zelené evakuační 

tlačítko, umístěné vedle čidla pro detekci magnetické čipové karty. 


